	სახელმწიფო ბიუჯეტიდან სამედიცინო დაწესებულებათა რეაბილიტაცია-აღჭურვის სახელმწიფო ხარჯებისათვის გამოყოფილი ასიგნებების ფარგლებში შესყიდული საქონლის მიღება-ჩაბარების
ა ქ ტ ი
წინამდებარე მიღება-ჩაბარების აქტი შედგენილია და შევიდა ძალაში  ___________________, 2015 ("ეფექტური თარიღი"), EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH, რეგისტრიერებული  ავსტრიაში და რომლის რეგისტრირებული ოფისია ავსტრია, ვენა 1120, ვენერბერგსტრასე 41-43/4, Am Euro Platz ¼.OG, Euro Plaza, და საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს შორის - სამინისტროს მისამართი საქართველო, თბილისი, 0119, აკ. წერეთლის გამზ. 144, ("პარტნიორი") შორის. EMC და პარტნიორი ერთობლივად არის მოხსენიებული, როგორც "მხარეები".
მიღება-ჩაბარების აქტი შედგენილია მხარეებს შორის 2015 წლის 28 ივლისის N პ/3504/54 ხელშეკრულების საფუძველზე (ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ პროგრამული უზრუნველყოფის შექმნისა და დანერგვის მომსახურების თაობაზე).  სახელშეკრულებო თანხა შეადგენს 1.193,000 (ერთი მილიონ ასოთხმოცდაცამეტი ათასი) აშშ დოლარს, აქედან ანაზღაურებულია ცხრა ეტაპის საფასური 270,000 (ორას სამოცდაათი ათასი) აშშ დოლარი. 
პარტნიორი ადასტურებს, რომ EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH-მა მიაწოდა და პარტნიორმა მიიღო ხელშეკრულების გრაფიკით გათვალისწინებული დამატებით ცხრა ეტაპის შემდეგი მომსახურება („პროდუქტი“):

სამუშაო პაკეტი 1 – პროექტის ინიციაცია
აქტივობები 
· პროექტის წესდების შემუშავება.
· პროექტის გეგმის შემუშავება
· პროექტის ინიციაციის შეხვედრის ჩატარება
მოსალოდნელი შედეგები
· დამტკიცებული პროექტის წესდება
· დამტკიცებული პროექტის გეგმა

სამუშაო პაკეტი 2 - EHR-HSSP/USAID ინტეგრაციის ფუნქციური ანალიზი (მთავარი მოდულები)
აქტივობები 
· HSSP/USAID მოდულებისა და მონაცემების ანალიზი (ჯანდაცვის სამინისტროს არ გააჩნია მოდულების სრულყოფილი დოკუმენტაცია, შესაბამისად EMC-ის ჭირდება მიმდინარე სისტემაში მონაცემების ნაკადების განსაზღვრა არსებული დოკუმენტაციის საფუძველზე; ინტერფეისის ინსპექტირება და შემთხვევების მართვის ძირითადი ვებ-ფორმების შესწავლა; დამკვეთის ექსპერტებთან დისკუსიით იმ ფუნქციონალის განსაზღვრა, რომელიც არაა ასახული დოკუმენტაციაში)
· გამოყენების ტიპების სპეციფიკაცია და დასაბუთება:
· გადაუდებელი შემთხვევები (ძირითადი მოდული - შემთხვევების რეგისტრაციის მოდული)
· გეგმიური შემთხვევები (ძირითადი მოდულები - მიმართვებისა და შემთხვევების რეგისტრაციის მოდულები)
· რეგულარული მომსახურება  (ძირითადი მოდული ელექტრონული ანგარიშგების მოდული)
· მონაცემთა სამომავლო ნაკადების დიაგრამების შექმნა, შემთხვევები მართვის შემთხვევაში
· EHR-HSSP/USAID ინტეგრაციის პირველი ნაწილის ფუნქციური სპეციფიკაციის შემუშავება. დოკუმენტში შევა:
· Use-case-ების აღწერა
· მონაცემთა ნაკადების დიაგრამები: როგორ HSSP/USAID მოდულებს შორის, ასევე HSSP/USAID მოდულებსა და EHR-ს შორის
· EHR-ის ინტერფეისის გაფართოების ფუნქციური სპეფიციკაცია
მოსალოდნელი შედეგები
· EHR-HSSP/USAID ინტეგრაციის პირველი ნაწილის ფუნქციური სპეფიციკაცია
სამუშაო პაკეტი 3 - EHR-HSSP/USAID ინტეგრაციის ფუნქციური ანალიზი (სხვა მოდულები)
აქტივობები 
· HSSP/USAID მოდულებისა და მონაცემების ანალიზი (მონაცემების ნაკადების განსაზღვრა არსებული დოკუმენტაციის საფუძველზე; ინტერფეისის ინსპექტირება და შემთხვევების მართვის ძირითადი ვებ-ფორმების შესწავლა; დამკვეთის ექსპერტებთან დისკუსიით იმ ფუნქციონალის განსაზღვრა, რომელიც არაა ასახული დოკუმენტაციაში)
· დიალიზის პროგრამა
· ბენეფიციარების რეგისტრაციის მოდული - ფსიქიატრია
· ბენეფიციარების რეგისტრაციის მოდული - დიაბეტი
· ბენეფიციარების რეგისტრაციის მოდული - შიდსი
· იმუნიზაციის მოდული
· ტუბერკულოზის მოდული
· ზოგადი მონაცემების მოდული
· სამედიცინო მონაცემების მოდული
· სამედიცინო კლა კლასიფიკატორების მოდული
· ფარმაცევტული პროდუქტების მოდული
· ელექტრონული რეცეპტების მოდული
· Use-case-ების სპეციფიკაციები და დასაბუთება ყველა მოდულისთვის:
· II ტიპის მოდულები
· III ტიპის მოდულები
მოსალოდნელი შედეგები
· II ტიპის ინტეგრაციის ფუნქციური სპეციფიკაციის დოკუმენტი.
სამუშაო პაკეტი 4 - მობილური სერვისების ფუნქციური ანალიზი
აქტივობები 
· მობილური სერვისებისთვის საჭიროებების შეკრება, დარგის ექსპერტებთან და IT სპეციალისტებთან დისკუსიებით, უკვე ცნობილი მაღალი დონის მოთხოვნების საფუძველზე.
· მოქალაქეების მობილური სერვისების ფუნქციური საჭიროებების ანალიზი
· სამედიცინო დაწესებულებების დირექტორია
· ფარმაცევტული პროდუქტების დირექტორია
· პირველადი დახმარების დირექტორია
· მობილური EMR
· სამედიცინო სერვისების მოთხოვნები (სტატუსი შემოწმება)
· ექიმების მობილური სერვისების ფუნქციური საჭიროებები
· წვდომა მობილურ EMR-თან
· სამინისტროსთვის სერვისების ფუნქციური საჭიროებები
· ზოგადი ფინანსური ინდიკატორები
· ზოგადი ჯანდაცვის სტატისტიკა
· EMR-ის შევსების კონტროლი
· მონაცემთან ნაკადების სამომავლო მიმართულებების დიაგრამები
· მობილური სერვისებისთვის ფუნქციური სპეციფიკაციების შემუშავება
მოსალოდნელი შედეგები
· სხვადასხვა მობილური სერვისების ფუნქციური სპეციფიკაციები:
· მოქალაქეები
· ექიმები
· სამინისტრო
სამუშაო პაკეტი 5 - პროექტის მართვის ანალიტიკური ფაზა
აქტივობები 
· ანალიტიკის აქტივობების მართვა
· კონკრეტულ საკითხებზე დარგობრივ და  IT სპეციალისტებთან სამუშაო სესიების მოწყობა.
· ანალიტიკის აქტივობების დეტალური გეგმა
· ფუნქციური საჭიროებების დადგენის პროცესის მართვა
· პროექტის მართვა
· ყოველკვირეული სტატუსის რეპორტები

მოსალოდნელი შედეგები
· დეტალური პროექტის გეგმა
· სტატუს-რეპორტები

სამუშაო პაკეტი 6 - EHR-HSSP ინტეგრაციის ფუნქციური დიზაინი (მთავარი მოდულები)
აქტივობები 
· გადაწყვეტილების არქიტექტურის შემუშავება (ზოგადი ტექნიკური გადაწყვეტილებები და HSSP-ის მთავარი მოდულების ინტეგრაცია, ასევე კლასიფიკატორებისა და დირექტორიების სინქრონიზაცია).
· მიმდინარე ინფრასტრუქტურის დამატებითი ანალიზი.
მოსალოდნელი შედეგები
· გადაწყვეტილების არქიტექტურის დოკუმენტი (ზოგადი ტექნიკური გადაწყვეტილებები და HSSP-ის მთავარი მოდულების ინტეგრაცია, ასევე კლასიფიკატორებისა და დირექტორიების სინქრონიზაცია). 
· ტექნიკური არქიტექტურის დოკუმენტი
სამუშაო პაკეტი 7 - EHR-HSSP ინტეგრაციის ფუნქციური დიზაინის დასრულება (სხვა მოდულები)
აქტივობები 
· გადაწყვეტილების არქიტექტურის შემუშავება (HSSP-ის სხვა მოდულების ინტეგრაციის ნაწილი).
· კოლაბორაციული ჯანდაცვის გარემოს გაფართოების სტრატეგია 2015-2016 წლებისთვის
მოსალოდნელი შედეგები
· გადაწყვეტილების არქიტექტურის დოკუმენტი (HSSP-ის სხვა მოდულების ინტეგრაციის ნაწილი)
სამუშაო პაკეტი 8 - მობილური სერვისების ფუნქციური დიზაინი
აქტივობები 
· მობილური პლატფორმის არქიტექტურის შემუშავება
· 
მოსალოდნელი შედეგები
· მობილური პლატფორმის არქიტექტურის დოკუმენტი


სამუშაო პაკეტი 9 - პროექტის მართვის დიზაინის ფაზა
აქტივობები 
· ანალიტიკის აქტივობების მართვა
· კონკრეტულ საკითხებზე დარგობრივ და  IT სპეციალისტებთან სამუშაო სესიების მოწყობა.
· ანალიტიკის აქტივობების დეტალური გეგმა
· ფუნქციური საჭიროებების დადგენის პროცესის მართვა
· პროექტის მართვა
· ყოველკვირეული სტატუსის რეპორტები

მოსალოდნელი შედეგები
· დეტალური პროექტის გეგმა
· სტატუს-რეპორტები


პარტნიორი ადასტურებს, რომ ზემოთ აღნიშნული პროდუქტი და თანმხლები დოცუმენტაცია, წარმოდგენილი „EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH“ კომპანიის მიერ, შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს. 
შესაბამისად, პარტნიორის მხრიდან EMC-თვის ანაზღაურებას ექვემდებარება ზემოთ ჩამოთვლილი ცხრა ეტაპის ღირებულება 810,000 (რვაას ათი ათასი) აშშ დოლარი (თითოეული ეტაპისათვის 90,000 აშშ დოლარი).
ეს მიღება-ჩაბარების აქტი ძალაშია და სავალდებულოა ინგლისურ ენაზე, რომელსაც გააჩნია უპირატესობა.

პარტნიორი

ხელმოწერა: _______________________________
ნაბეჭდი სახელი: __________________________
თანამდებობა: _____________________________
__________________________________________
თარიღი: __________________________________

EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH
ხელმოწერა: _______________________________
ნაბეჭდი სახელი: __________________________
თანამდებობა: _____________________________
თარიღი: __________________________________

	CONFIRMATION
OF DELIVERY AND RECEIPT OF GOODS PURCHASED WITH ALLOTMENTS FROM THE STATE BUDGET ASSIGNED FOR  THE STATE COSTS OF REHABILITATION AND EQUIPMENT OF MEDICAL ESTABLISHMENTS




The present confirmation of delivery and receipt is drawn up and entered into force on  ___________________, 2015 (the "Effective Date"), by and between EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH, incorporated in Austria and having its registered office at Euro Plaza 1, Leel4, Weinerbergstrasse 41, 1120 Vienna, Austria; and the Ministry of Labour Health and Social Affairs of Georgia - a government ministry (identification code 211333957) with a principal place of business at 144, Tsereteli ave., Tbilisi, 0119, Georgia (“Partner”). EMC and Partner are jointly referred to as the “Parties”.

The Statement of Work Agreement was drawn up and entered into by the Parties on 27th September 2012 with an internal Partner reference of P/3504/110 (purchase of the medical information systems and respective software licenses required for establishment and introduction of the unified health management information system). The contractual amount is USD 1.789.531,00 (one million seven hundred and eighty-nine thousand and five hundred and thirty-one), 270,000 (two hundred seventy thousand) was paid for three stages.

THE PARTNER CONFIRMS THAT “EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH” HAVE DELIVERED AND THE PARTNER HAS RECEIVED THE FOLLOWING NINE MILESTONES (“PRODUCTS”):


[bookmark: _Ref419910018][bookmark: _Toc422310457]Work Package 1 – Project Initiation
Activities:  
· Develop project charter
· Develop project plan
· Conduct the project kick-off meeting
Deliverables:
· Project charter
· High level project plan


[bookmark: _Ref398649914][bookmark: _Toc422310459]Work Package 2 – EHR-HSSP/USAID integration functionality analysis (main modules)
Activities:  
Analysis of HSSP/USAID modules data & functionality (MoLHSA does not have complete documentation of the current HSSP modules, and EMC needs to establish the data flows used by the current system using review of module documentation; UI inspection to review the main web forms related to the case management; discussing with the Customer experts the functionality, where not described in the documentation). 
Use-case specification and justification
· Urgent cases (the basic module is Case Registration Module)
Clinics provide the medical services in urgent mode (e.g. the patient was delivered to the hospital by ambulance). Clinic enters data (medical and finance) in HSSP/USAID.
· Planned services (the basic module is Guarantee Module and Case Registration)
Patient communicates with clinics and MoLHSA to specify and approve medical services. Data (medical and finance) entered by the Ministry specialists and clinics in the HSSP/USAID database.
· Regular services (the basic module is E-Reporting Module for NCDC)
Patient gets the medical services in the clinics domiciliary. Clinics enter information in to the HSSP/USAID database.



Deliverables:
Functional specification for EHR-HSSP/USAID part 1 integration. The document will contain:

[bookmark: _Toc422310461]
Work Package 3 – EHR-HSSP integration functionality analysis (other modules)
Activities:
Analysis of HSSP/USAID modules functionality (review of existing documentation; UI inspection to review the main web forms; discussion with the Customer subject matter experts about functionality, where not described in the documentation).
· Dialysis Program
· Beneficiary Registration Module - Psychiatry Program
· Beneficiary Registration Module - Diabetes
· Beneficiary Registration Module - AIDS
· Immunization Management Module
· Tuberculosis Electronic Module
· Common Data
· Medical Data
· Medical Classification Module
· Pharmaceutical Products Module
· E-Prescription management
Use-cases specification and justification for all the modules types
· Type 2 modules
· Type 3 modules


Deliverables:
Functional specification for EHR-HSSP/USAID part 2 integration

[bookmark: _Ref419909875][bookmark: _Toc422310462]Work Package 4 – Mobile services functionality analysis

Activities:

Gathering the detailed Customer requirements for mobile services, by discussion with subject matter experts and IT-specialists, based on the high level requirements listed in section 10. 
Analysis of functional requirements for citizens’ mobile services:
· Directory of medical institutions
· Pharmaceutical products directory
· First aid manual directory
· Mobile EMR
· Medical services requests (status tracking)
Functional requirements analysis for doctors’ mobile services
· Mobile EMR access
Functional requirements analysis for Ministry mobile services
· Common financial indicators
· Common healthcare statistics
· EHR filling control
Specification of “to-be” data flow diagrams 
Development of Functional specification for mobile services
Deliverables:
· Functional specification for mobile services for
· citizens
· doctors
· Ministry 
[bookmark: _Toc422310463]
Work Package 5 – Project management for analysis phase
Activities:  The detailed activities of Work Package 5 include:
Manage analysis activities
Organize work sessions with Customer’s subject matter and technical specialists
Develop detailed plan for analysis activities
Manage detailed functional specification development
Manage the project scope
Produce weekly status reports.

Deliverables:
Detailed project plan 
Status reports
[bookmark: _Ref419909978][bookmark: _Ref419909982][bookmark: _Toc422310465]

Work Package 6 – EHR-HSSP integration functionality design (main modules)
Activities:  
Solution Architecture development (common technical solutions and main modules HSSP integration part, and Classifiers/directories synchronization part)
Additional analysis of the current infrastructure 

Deliverables:
Solution Architecture document (common technical solutions and main modules HSSP integration part, and Classifiers/directories synchronization part)
Technical Architecture document

[bookmark: _Ref419909986][bookmark: _Ref419910617][bookmark: _Toc422310466]Work Package 7 – EHR-HSSP integration functionality design completed (other modules)
Activities:  The detailed activities of Work Package 7 include:
Solution Architecture development (other modules HSSP integration part)
Develop the Collaborative Healthcare Environment enhancement strategy for 2015-2016 years

Deliverables:
Solution Architecture document (other modules HSSP integration part)
[bookmark: _Ref419909990][bookmark: _Toc422310467]Work Package 8 – Mobile services functionality design
Activities:  

Mobile Platform Architecture development

Deliverables:
Mobile Platform Architecture document

[bookmark: _Toc422310468]
Work Package 9 – Project management design phase
Activities:  
Manage analysis activities
Organize work sessions with Customer’s subject matter and technical specialists
Develop detailed plan for analysis activities
Manage detailed functional specification development
Manage the project scope
Produce weekly status reports.

Deliverables:
Detailed project plan 
Status reports



THE PARTNER CONFIRMS THAT THE ABOVE MENTIONED PRODUCTS AND RELATED DOCUMENTATION PROVIDED BY EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH ARE IN ACCORDANCE WITH ALL REQUIREMENTS ESTABLISHED IN THE AGREEMENT. 

USD 810,000 (Eight hundred and ten thousand), for nine stages, is subject to payment by Partner to EMC (USD 90,000 for each Milestone).

This confirmation has been entered into and shall be binding in the English language which prevails over the Georgian translation.


	
PARTNER



Signature: _____________________________

Printed Name: __________________________

Title:__________________________________

_______________________________________
Date:__________________________________



[bookmark: _GoBack]
EMC COMPUTER SYSTEMS AUSTRIA GmbH

Signature: _____________________________

Printed Name: __________________________

Title:__________________________________

Date:__________________________________







